
 

 

COPIA 
 
 

 

 
             COMUNE DI CETO 
                             PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                    _______________________________________                                                                

                   CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 – FAX (0364) 434418 

DELIBERAZIONE 
DELLA 
GIUNTA 

COMUNALE 
N. 19 

DEL: 27.01.2016 
 

 
 

 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 19 DELLA GIUNTA COMUNAL E DEL 27.01.2016 
 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE    (P.T.P.C.)    PER    GLI   ANNI   2016-2018 - AGGIORNAMENTO 2016          
 
 

 
 
 
L’anno duemilasedici addi ventisette del mese di gennaio alle ore 20.30 nella sala delle adunanze, 
presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione 
vigente, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco, Geom. LANZETTI MARINA, la Giunta Comunale, 
composta dai Signori: 

 
 
LANZETTI MARINA    SINDACO P 
GAUDENZI NATALE    ASSESSORE – VICE SINDACO P 
PASINETTI ANDREA    ASSESSORE P 

  
      Totale presenti   3  
      Totale assenti     0 
 
 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale,  Dott. Germano Pezzoni, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig.ra Lanzetti Marina,  dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 19 del 27.01.2016 
APPROVAZIONE  DEL  PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE    
(P.T.P.C.)    PER    GLI   ANNI   2016-2018 - AGGIORNAMENTO 2016         
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamate: 
� La legge 6.11.2012, n. 190, avente per oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, che prevede che le singole 
amministrazioni provvedano all’adozione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e 
lo aggiornino annualmente, “a scorrimento”, entro il 31 gennaio di ciascun anno; 

� La Determinazione n. 12 in data 28/10/2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione - ANAC - ad 
oggetto: “Aggiornamento 2015 al Piano Nazionale Anticorruzione” 

 
Dato atto che sul sito istituzionale di questo comune, nell’apposito spazio della sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sono pubblicati tutti documenti e gli atti eseguiti sulla materia 
dell’anticorruzione, in particolare sono pubblicati: 
� Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) approvato con deliberazione n. 7 di 

questa Giunta in data 31/01/2014; 
� La relazione annuale del Responsabile della Prevenzione alla Corruzione, per l’anno 2015; 
� Il Piano triennale per la trasparenza e l’integrità (P.T.T.I.), previsto dall’art. 10 del D.lgs. 33/2013, 

approvato con Deliberazione n. 7 di questa Giunta in data 31/01/2014 per il quale la legge 124/2015, 
“Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”, prevede 
all’art. 7 una revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 
corruzione, pubblicità e trasparenza mediante appositi decreti legislativi recanti disposizioni 
integrative e correttive del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, in materia di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nel rispetto dei 
princìpi e criteri direttivi stabiliti dall'articolo 1, comma 35, della legge 6 novembre 2012, n. 190, 
nelle more della cui emanazione si rende comunque necessario procedere all’aggiornamento del solo 
P.T.P.C.;  

� La nomina del Responsabile per la prevenzione della corruzione di questa amministrazione avvenuta 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 27/09/2013. 
 

Vista: 
� La proposta di “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016/2018”, predisposto e 

presentato dal Segretario Comunale nella sua veste di Responsabile per la prevenzione della 
corruzione di questa amministrazione e qui allegato alla lettera (A). 
 

Acquisito ed allegato il prescritto parere favorevole del Responsabile dei Servizi dell’Ente espresso ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

 
TUTTO CIO’ premesso; 
 
CON voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera. 
 
2. Di approvare il P.T.P.C. – Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016/2018, proposto dal 

Segretario Comunale nella sua qualità di Responsabile della Prevenzione della Corruzione, che si 
allega al presente atto deliberativo sotto la lettera “A” . 



 

 

 
3. Di dare atto che tutti i Dirigenti ed i Dipendenti sono tenuti a dare attuazione agli adempimenti di 

loro rispettiva competenza previsti dal PTPC e dalle normative in materia di anticorruzione. 
 
4. Di dare atto che il presente provvedimento non necessita di copertura finanziaria ed è privo di riflessi 

diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente. 
 

5. Di procedere a: 
a) pubblicare sul sito istituzionale dell’ente, sia nell’area in cui vengono usualmente pubblicate le 

deliberazioni dell’ente, sia nell’apposito spazio dell’Amministrazione Trasparente la presente 
deliberazione ed i suoi allegati. 

b) trasmettere al Dipartimento Funzione Pubblica, all’ANAC, al Prefetto ed alla Regione il presente 
atto. 

c) consegnare in copia a tutti i dipendenti del P.T.P.C. qui approvato. 
 

6. Di comunicare il presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

 
7. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e dal D.Lgs. 

2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente 
atto amministrativo illegittimo  e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia (TAR Lombardia), seconda sezione staccata di 
Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni al Capo dello 
Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RITENUTO, di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, così da evitare eventuali 
ritardi nella gestione dei procedimenti amministrativi; 
 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Delibera di G.C. n. 19 del 27.01.2016 

 
 

 

 
             COMUNE DI CETO 
                             PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                    _______________________________________                                                                

                   CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 – FAX (0364) 434418 

 

 
 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE    (P.T.P.C.)    PER    GLI   ANNI   2016-2018 - AGGIORNAMENTO 2016         
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
Con riferimento alla presente proposta di deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma II, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica. 
 
Ceto, 27.01.2016          

 
                                       Il Responsabile del Servizio 

               F.to Dott. Germano Pezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
Delibera di G.C. n. 19 del 27.01.2016 
APPROVAZIONE  DEL  PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE    
(P.T.P.C.)    PER    GLI   ANNI   2016-2018 - AGGIORNAMENTO 2016         
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Lanzetti Marina F.to Dott. Germano Pezzoni 

__________________________ __________________________ 
 
 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che: 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 05.02.2016 ed ivi rimarrà per 
15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.ceto.bs.it in attuazione del combinato 
disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della 
Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla Residenza Municipale, 05.02.2016. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Germano Pezzoni 

 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta pubblicazione (art. 134 
del TUEL) 
 
Ceto, _______________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Germano Pezzoni 

 
 
 
 
 


